PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA DG Nº 375/2025
São Luís/MA, datado e assinado eletronicamente.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO , no uso de

suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 20/2024, de 08 de janeiro de 2024,
bem como o constante no Processo SEI nº 000005736/2025,

Considerando o Despacho DIVENG nº 417/2025, doc. SEI nº 0278425, no qual informa que o Setor de

Transportes deu resposta negativa ao pedido de motorista e veículo oficial para cumprir a demanda, conforme determinado
na Portaria DG nº 362/2025,

R E S O L V E

Art. 1º Revogar a Portaria DG nº 362/2025, datada eletronicamente em 13/08/2025, que autoriza o pagamento

de 4½ (quatro e meia) diárias ao Sr. MATEUS OLIVEIRA BRAGA, Técnico Judiciário – Área Administrativa, lotado na
Divisão de Engenharia e Arquitetura, Matrícula nº 2237, para viajar às cidades de São João dos Patos/MA e Barra do
Corda/MA, em veículo oficial, no período de 18 a 22 de agosto de 2025, a fim de acompanhar os serviços de manutenção
predial em andamento nas Varas Trabalhistas daquelas cidades, conforme autorizado no Processo SEI nº 000008467/2024
(São João dos Patos) e Processo SEI nº 000001183/2024 (Barra do Corda).

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT/Caderno Administrativo e disponibilize-se no

Portal da Internet.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, Diretora-Geral, em 18/08/2025, às
15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0279539
e o código CRC CEB830FE.

Referência: Processo SEI nº 000005736/2025 SEI nº 0279539

Portaria DG 375 - Revoga a Portaria DG nº 362/2025 (0279539)         SEI 000005736/2025 / pg. 1

https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=67500
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=75672
https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=75672
https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=110882&id_procedimento_atual=295911&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000949&infra_hash=5c432b511a7196a6acda6d035072b26a4e1115ba2b58df7f81625cc938ed5cafb8a21edb580c6fb540f43d1d6e380394e49924fb76bbc30dc2ab18ac6dbfded611f7977f5647b1ec93bcd0d698d3877254bdb743ad22bf0e9e86ac09f1c0a446
https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria DG 375 - Revoga a Portaria DG nº 362/2025 (0279539)